

Znak sprawy: RIFS.ZP.271.6.2018

Nowa Słupia, 22.06.2018 r.

Wykonawcy uczestniczący w postępowaniu

Dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pn: „**Modernizacja boiska do piłki nożnej przy Zespole Szkół w Rudkach – Gmina Nowa Słupia**”.

Pytania do specyfikacji istotnych warunków zamówienia, odpowiedzi

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2017 r. poz. 1579 ze zm.) w imieniu Zamawiającego przedstawiam treść pytań do specyfikacji istotnych warunków zamówienia, które wpłynęły w dniu 20.06.2018 r. oraz odpowiedzi Zamawiającego:

PYTANIE nr 1:

STWIOR podaje dokumenty dla trawy sztucznej m.in.:

Dokumenty dla nawierzchni:

- Rekomendacja ITB lub inny kompletny raport z badania przeprowadzonego przez inne niezależne akredytowane przez IAAF laboratorium potwierdzające spełnienie parametrów wymaganych w Tabeli nr 1 powyżej,

(...)

- Aktualny kompletny raport z badania na zgodność z PN-EN 14877 potwierdzające pozostałe niewyszczególnione powyżej parametry,

(...)

- Kompletny raport z badania na zgodność z ochroną środowiska naturalnego wykonane przez niezależne akredytowane przez IAAF laboratorium potwierdzające wymagane minimalne zawartości metali ciężkich wyszczególnionych w tabeli nr 2

Zwracamy uwagę, że powyższe wymagania są błędne ponieważ odnoszą się do nawierzchni poliuretanowych a nie traw sztucznych.

W związku z powyższym wnosimy o stosowną korektę poprzez usunięcie ww. zapisów.

Informujemy, że dla traw sztucznych wykonuje się aktualnie raport techniczny z badań laboratoryjnych na zgodność FIFA Quality Programme for Football Turf (Manual 2015) wykonany przez specjalistyczne laboratorium do tego umocowanym.

FIFA Quality Programme for Football Turf (Manual 2015) określa wymagania dla parametrów trawy sztucznej.



Odpowiedź

Odpowiedź na powyższe pytanie została udzielona w wyjaśnieniu z dnia 21.06.2018 r.

PYTANIE nr 2:

Przedmiar podaje, że do trawa sztuczna ma być wypełniona granulatem gumowym z recyklingu jednak nie precyzuje rodzaju granulatu.

Informujemy, że do wypełnienia traw sztucznych do piłki nożnej stosuje się następujące granulaty z recyklingu:

- SBR – granulata z recyklingu opon samochodowych – jest najtańszy.
- EPDM recykling – granulata z recyklingu elementów gumowych z kolorze czarnym lub szarym – ok. 1.5-2 razy droższy od SBR.

Proponujemy zastosowanie do wypełnienia trawy sztucznej granulatu EPDM z recyklingu w kolorze szarym, który jest powszechnie stosowany i nie wydaje charakterystycznego dla SBR zapachu gumy a kolorystycznie dobrze komponuje się z zieloną trawą sztuczną – ten granulata spowoduje oszczędność poprzez mniejszą wartość zamówienia.

Proszę o jednoznaczne określenie rodzaju granulatu do wypełniania trawy sztucznej.

Odpowiedź

Do wypełnienia sztucznej trawy należy zastosować zasypkę granulatem SBR z recyklingu.

PYTANIE nr 3:

Proszę o potwierdzenie, że za termin zakończenia robót budowlanych uznaje się datę pisemnego zgłoszenia wykonawcy Zamawiającemu zakończenia robót.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że terminem zakończenia realizacji przedmiotu umowy jest dzień zakończenia robót budowlanych stwierdzony stosownym wpisem do dziennika budowy o gotowości do odbioru końcowego robót, potwierdzony przez Inspektora Nadzoru – zgodnie z § 35. Rozdział IV. „Termin realizacji” wzoru umowy, stanowiącej załącznik nr 4 do SIWZ. Natomiast podstawą do wystawienia faktury jest tylko i wyłącznie protokół odbioru robót.

PYTANIE nr 4:

Proszę o potwierdzenie, że zakres robót jest zgodny z udostępnionym przedmiarem robót.

Odpowiedź

Przedmiot robót został określony Projektem Budowlanym. Projekt budowlany stanowi podstawę wyceny dokonanej przez Wykonawcę. Zamieszczony przedmiar robót ma charakter pomocniczy względem Projektu Budowlanego. Ewentualny brak wyszczególnienia jakichkolwiek kategorii robót nie może stanowić podstawy do roszczeń finansowych Wykonawcy w stosunku do Zamawiającego.

Rozwiązanie takie jest zgodne ze stanowiskiem Krajowej Izby Odwoławczej, która w wyroku KIO 970 z dnia 14.05.2013 r., orzekła, że w sytuacji przyjęcia przez Zamawiającego



wynagrodzenia ryczałtowego, ewentualny przedmiar załączony do SIWZ ma charakter pomocniczy. Ponadto w wyroku KIO z dnia 30 lipca 2009 r., sygn. Akt KIO/UZP 921/09 stwierdzono, że w przypadku wynagrodzenia ryczałtowego przedmiar robót nie determinuje zakresu prac objętych przedmiotem zamówienia. Jeżeli Zamawiający przyjął zasadę wynagrodzenia ryczałtowego przedmiar robót, stanowiący podstawę sporządzenia kosztorysu, jest opracowaniem wtórnym w stosunku do projektu i specyfikacji technicznych i to nie on determinuje zakres prac objętych przedmiotem zamówienia. Zawarte w przedmiarze robót zestawienia mają zobrazować skalę roboty budowlanej i pomóc wykonawcom w oszacowaniu kosztów inwestycji, wobec czego przedmiarowi robót należy przypisać charakter dokumentu pomocniczego (za wyrokiem KIO z dnia 20 października 2008 r., sygn. akt KIO/UZP 1077/08).

PYTANIE nr 5:

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający udostępnił całą dokumentację projektową, techniczną niezbędną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz że dokumentacja ta jest kompletna o odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakiegokolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji Inwestycji nie obciąża Wykonawcy.

Odpowiedź

Zmawiający informuje, że udostępnił całą posiadaną przez siebie dokumentację projektową i techniczną, która spełnia wymagania wynikające z przepisów Prawa budowlanego.

Zamawiający przypomina, że zgodnie z pkt. 5, 6, 7 Rozdział XVIII. „Opis sposobu obliczenia ceny” :

5. Udostępnione przez Zamawiającego przedmiary robót, stanowiące Załączniki do SIWZ pełnią jedynie rolę pomocniczą. Z uwagi na rodzaj przewidzianego w projekcie umowy wynagrodzenia przy realizacji robót nie stosuje się zasad dotyczących obmiaru poszczególnych etapów i rodzajów robót.

6. Zaleca się, aby Wykonawca, przed sporządzeniem oferty, dokonał wizji lokalnej w terenie celem pozyskania informacji, które będą niezbędne do przygotowania i złożenia oferty, a następnie uwzględnił w ofercie ewentualne dodatkowe koszty związane z realizacją przedmiotowego zamówienia. Koszty związane z przeprowadzeniem wizji i opracowaniem oferty ponosi Wykonawca.

7. W cenie ryczałtowej należy uwzględnić wszystkie okoliczności nieprzewidziane, ale konieczne do wykonania zamówienia, w szczególności: element ryzyka obejmujący przykładowo: niekorzystne warunki gruntowo-wodne, atmosferyczne; ewentualne pompowanie wody; koszty robót przygotowawczych, porządkowych np. wywozu śmieci, wywozu i utylizacji innych odpadów (w tym elementów pozostałych z rozbiórki) i innych nieczystości stałych, jeżeli takie znajdują się na terenie przewidzianym do realizacji inwestycji; zachowania czystości dróg publicznych; zagospodarowania placu budowy; zabezpieczenia placu budowy; zabezpieczenia istniejącego uzbrojenia terenu; odtworzenie nawierzchni jezdni i chodników; zagęszczenie gruntu; wykonanie przekopów kontrolnych; pełną obsługę geodezyjną; jeżeli zaistnieje konieczność koszt zajęcia pasa drogowego i projekt organizacji ruchu; koszty robót związanych z utrudnieniami wynikającymi z realizacji zamówienia; dostarczenia dla potrzeb budowy, na warunkach i w miejscu wskazanym przez zarządców sieci: energii elektrycznej, wody



i odprowadzenia ścieków; zapewnienia dojazdu do budowy; zaplecza budowy; wykonania dokumentacji powykonawczej, itp.

Ewentualny przychód ze sprzedaży pozostałych z demontażu surowców wtórnych, Wykonawca powinien uwzględnić w oferowanej cenie wykonania przedmiotu zamówienia.

PYTANIE nr 6:

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami niezbędnymi w celu wykonania zamówienia, które zachowują ważność na okres zgodny z wymaganym terminem realizacji, a skutki ewentualnych braków w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że dysponuje wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi, które są niezbędne w celu wykonania zamówienia i zachowują ważność na okres zgodny z wymaganym terminem realizacji.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że wszystkie pozostałe zapisy SIWZ, w tym wyznaczone terminy i miejsce składania oraz otwarcia ofert, pozostają bez zmian.

WOJT
Andrzej Gąsior

